ДОГОВОР № _____
об оказании платных образовательных услуг

г.Екатеринбург «___»__________________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад
№ 40, осуществляющий образовательную деятельность (далее по тексту – образовательная
организация) на основании лицензии от 09 марта 2011 г. № 13520, выданной Министерством
общего и профессионального образования Свердловской области, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель»,  в  лице  заведующего  Рымкевич  Ольги  Анатольевны,  действующего  на
основании Устава, и
 _______________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) ро6дителя (законного представителя)

именуемый  в  дальнейшем  «Заказчик»,  действующий  в  интересах  несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, зачисляемого на обучение)

именуемого  в  дальнейшем  «Воспитанник»,  совместно  именуемые  Стороны,  заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель  предоставляет,  а  Заказчик  оплачивает  образовательные  услуги,

наименование  и  количество  которых  определено  в  приложении  1,  являющемся
неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания
Договора составляет  ____ месяца  /  года  с  учетом  возможности  освоения Воспитанником
программы на разных уровнях ее реализации.

2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Отказать Заказчику и Воспитаннику в заключении договора на новый срок по

истечении  действия  настоящего  Договора,  если  Заказчик  и  Воспитанник  в  период  его
действия  допускали  нарушения,  предусмотренные  гражданским  законодательством  и
настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться
от исполнения договора.

2.1.3. Устанавливать и взимать плату с Заказчика за платные образовательные услуги.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2.  Обращаться  к  Исполнителю  по  вопросам,  касающимся  образовательного
процесса.

2.2.3.  Пользоваться  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными  актами,
имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4.  Принимать  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными  актами,
участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в образовательной
организации (утренники, развлечения, физкультурные праздники, и др.).

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
 3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.    Зачислить    Воспитанника  после  выполнения  Заказчиком  установленных
законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами, локальными
нормативными  актами  Исполнителя  условий  приема  в  группу  для  получения  платных

образовательных услуг, наименование, объем и форма которых определены в приложении 1,
являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.1.2.  Довести  до  Заказчика  информацию,  содержащую  сведения  о  предоставлении
платных  образовательных  услуг  в  порядке  и  объеме,  которые  предусмотрены  Законом
Российской  Федерации  «О  защите  прав  потребителей»  и  Федеральным  законом  «Об
образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в
соответствии  с  дополнительной  образовательной  программой,  календарным  учебным
графиком, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4.  Обеспечить  Воспитаннику  предусмотренные  выбранной  образовательной
программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным
причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм  физического  и  психического  насилия,  оскорбления  личности,  охрану  жизни  и
здоровья.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные
услуги,  указанные  в  приложении  1  к  настоящему  Договору,  в  размере  и  порядке,
определенными  разделом  4  настоящего  Договора,  а  также  предоставлять  платежные
документы, подтверждающие оплату.

3.2.2.  Соблюдать  требования  учредительных  документов,  правил  внутреннего
распорядка и иных локальных актов Исполнителя,  общепринятых норм поведения,  в том
числе проявлять уважение к педагогическим работникам, учебно-вспомогательному и иному
персоналу Исполнителя и другим воспитанникам.

3.2.3.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.
3.2.4.  В  случае  заболевания  Воспитанника,  подтвержденного  заключением

медицинской  организации  либо  выявленного  медицинским  работником  Исполнителя,
принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной
организации Воспитанником в период заболевания.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный
Воспитанником имуществу Исполнителя,  в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.  Заказчик  ежемесячно  оплачивает  дополнительные  образовательные  услуги

наименование и количество которых определено в приложении 1, в сумме ________________
(______________________________________________________________________________)
                                                                                    (сумма прописью)

рублей.
 Увеличение  стоимости  образовательных  услуг  после  заключения  Договора  не

допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных услуг  с  учетом  уровня
инфляции,  предусмотренного  основными  характеристиками  федерального  бюджета   на
очередной  финансовый  год и плановый период.

4.2. Оплата производится в срок не позднее 20 числа периода, подлежащего оплате, за
наличный  расчет  /  в  безналичном   порядке  на  счет,  указанный  в  разделе  9  настоящего
Договора.

4.3. Перерасчет за предоставляемые услуги производится только в случае непосещения
Воспитанником  занятий  по  уважительным  причинам,  которые  подтверждены
документально.  Пропусками по уважительной причине  считаются:  болезнь  Воспитанника

(подтвержденная  справкой  медицинского  учреждения),  карантин  в  группе,  которую
посещает Воспитанник.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1.  Условия,  на  которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть  изменены  по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.  Настоящий  Договор  может  быть  расторгнут  по  соглашению  Сторон,  либо  по

инициативе одной из сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Договору.

5.3.  Настоящий  Договор  может  быть  расторгнут  по  инициативе  Исполнителя  в
одностороннем порядке в случаях:

а) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
б)  невозможности  надлежащего  исполнения  обязательства  по  оказанию  платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
в) если Воспитанник своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других Воспитанников и работников Исполнителя, препятствует осуществлению
образовательного процесса;

г) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

а) по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Воспитанника в другую
организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

б)  по  обстоятельствам,  не  зависящим от воли Воспитанника  или Заказчика,  в  том
числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5.  Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения  обязательств  по  Договору  при
условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6.  Заказчик  вправе  отказаться  от  исполнения  настоящего  Договора  при  условии
оплаты  Исполнителю  фактически  понесенных  им  расходов,  связанных  с  исполнением
обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1.  За  неисполнение  либо  ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  настоящему

Договору  Исполнитель  и  Заказчик  несут  ответственность,  предусмотренную
законодательством  Российской  Федерации и настоящим Договором.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе
оказания её не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б)   соразмерного  уменьшения  стоимости оказанной  платной образовательной услуги;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной  услуги  своими  силами  или   третьими лицами.
6.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от  исполнения  настоящего  Договора  и  потребовать

полного  возмещения  убытков,  если  в  течение  1  (одного)  месяца   недостатки   платной
образовательной   услуги не  устранены Исполнителем.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен
существенный  недостаток  оказанной  платной  образовательной  услуги  (неустранимый
недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов
либо  затрат  времени,  или  выявляется  неоднократно,  или  проявляется  вновь  после  его
устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

6.5.  Заказчик  вправе  в  случае,  если  Исполнитель  нарушил  сроки  оказания  платной
образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной
услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если

во  время  оказания  платной  образовательной  услуги  стало  очевидным,  что  она  не  будет
осуществлена в срок, по своему выбору:

а)  назначить  Исполнителю  новый  срок,  в  течение  которого  Исполнитель  должен
приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной
образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим  лицам за разумную  цену
и  потребовать  от  Исполнителя  возмещения  понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
6.6.  Заказчик  вправе  потребовать  полного  возмещения  убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала  и (или) окончания оказания платной образовательной
услуги,  а  также  в  связи  с  недостатками  платной  образовательной  услуги  в  порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует

до 31 мая 2019 г.

8. Заключительные положения
8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,  соответствуют  информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения
настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах,  имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться  только  в  письменной  форме  и  подписываться  уполномоченными
представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
МБДОУ – детский сад № 40
Юридический адрес:
620142, г. Екатеринбург, улица Белинского, 130 А
Тел. (343)257-34-98

ИНН/КПП 6661083092/667101001
Департамент финансов Администрации города
Екатеринбурга, р/счет 40701810900003000001,
л/счет 19061004020 в Уральское ГУ банка России
г. Екатеринбург, БИК 046577001

Подпись_______________________О.А.Рымкевич

М.П.

Заказчик:
ФИО__________________________________
Паспортные данные:
серия________№__________________
кем и когда выдан ________________________
________________________________________
________________________________________
_______________________________________
Адрес
________________________________________
_______________________________________
Телефон _______________________________
E-mail__________________________________
Подпись____________/__________________/

2-й экземпляр договора  получен на руки:
Подпись_________________________ Дата_________________

Приложение № 1
к  Договору  №  ___  об  оказании  платных
образовательных услуг от «___»____ 2019 г.

№
п/п

Наименование
дополнительной
образовательной

услуги

Форма
предоставле

ния
(оказания)

услуги
(групповая,
индивидуал

ьная)

Направленность
образовательной

программы

Наименование
образовательной

программы

Количество
занятий

Стоимость 1
занятия / в

месяц
(в рублях)

в
неделю

в
месяц

1 групповая Дополнительная
общеразвивающая

программа
«_______________
________________
________________
_______________»

2 8

2 групповая Дополнительная
общеразвивающая

программа
«_______________
________________
________________
_______________»

2 8

3 групповая Дополнительная
общеразвивающая

программа
«_______________
________________
________________
_______________»

2 8

Исполнитель:
МБДОУ – детский сад № 40
Юридический адрес:
620142, г. Екатеринбург, улица Белинского, 130 А
Тел. (343)257-34-98

ИНН/КПП 6661083092/667101001
Департамент финансов Администрации города
Екатеринбурга, р/счет 40701810900003000001,
л/счет 19061004020 в Уральское ГУ банка России
г. Екатеринбург, БИК 046577001

Подпись_______________________О.А.Рымкевич

М.П.

Заказчик:
ФИО__________________________________
Паспортные данные:
серия________№__________________
кем и когда выдан ________________________
________________________________________
________________________________________
_______________________________________
Адрес
________________________________________
_______________________________________
Телефон _______________________________
E-mail__________________________________
Подпись____________/__________________/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-22T08:39:39+0500